UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

                                                   CURSO DE LETRAS - INGLÊS

EDITAL Nº 09/2022- PORTADOR DE DIPLOMA

A coordenação do Curso de Letras, Licenciatura - Habilitação Português/Inglês, no uso de

suas atribuições legais  torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

PORTADOR DE DIPLOMA  e convoca para matrícula os candidatos (as) listados (as) no Quadro 1.

Quadro 1. Classificação

NOME Classificação Série em que deverá ser
matriculado

Alexandra Santos Pinheiro 1º 1ª

Doralina Garcia Jara 2º 1ª

1. Período de matrícula

Os(as) candidatos(as) deverão comparecer na secretaria acadêmica do curso, localizada

na  UEMS,  unidade  Dourados,  Rodovia  Dourados  -  Itaum  KM  12  –  Bairro

Aeroporto, Bloco F, piso  superior, no período de 29/06 a 01/07/2022 até as 15:00 horas.

Os convocados para efetivar matrícula deverão apresentar original e cópia legível dos

seguintes documentos:

a) CPF, caso não conste no RG.

b) Certidão de nascimento/casamento.

c) RG (frente e verso) ou documento oficial de identificação com foto.

d) Título de eleitor (frente e verso) ou, no caso de e-título print da tela. Obrigatório para os

candidatos com, no mínimo, 18 anos e facultativo para o candidato com 16 ou 17 anos.

e) Certidão de quitação eleitoral (expedida no site https://www.tse.jus.br/).

f) Documento militar (frente e verso) para maior de dezoito anos, se do sexo masculino. Obs.:

Documento facultativo para candidato indígena. Dispensado para brasileiros amparados

pelo Art. 74 da Lei 4.375/64, combinado com o Art. 1706.

g) Uma foto 3x4.

h) Comprovante Vacinal ou Laudo médico.

O(a) candidato(a) que não efetivar sua matrícula até a data prevista neste edital, perderá o

direito a vaga.

Dourados 29 de junho de 2022

Profª. Dra. Ana Claudia Duarte Mendes

Coordenadora do Curso Letras/Inglês